Κεφ. δ'. [Περὶ μέλιτος ταῖς ἀντιδότοις ἐμβληθῆναι δεομένου.] Εἰς δέ τις ἰατρὸς καὶ τὸ μέλι πάνυ παλαιὸν

vero et hujus generis est, quod nondum prae vetustate amarescat, sicut nonnulli qui theriacen praeparant in hoc quoque falluntur. Quum enim audivissent semper sermonem hunc celebrari circumferrique, puta alia omnia praeter vinum tempore confenescere, vetustissimum injiciunt, neque quantitatem aliqui conjectura assequentes, eo quod neque in libris medicamentariis mensura ipsius scripta inveniatur. Quum autem duplices sint ipsius species, nihil viribus inter se differentes, suavius Antidotum, id quod dulcius est, efficit, ac vocant ipsum proprie Faustianum. In quibus igitur qui mutatum et acescens vinum miscent, errant. Si enim vel nullo insectum vitio per se Antidoti medicamentis contemperetur, subinde acescit, ita ut vetustissimum salernum, et praefertim quando paulo copiosius fuerit inditum, medicamentum reddit amarum.

Cap. IV. [De melle componendis antidotis idoneo.] Jam vero alius unus medicus etiam mel admodum vetus

Ed. Chart. XIII. [871.]

Ed. Bas. II. (426.)

ἐρέβαλεν ὁμοίως τῷ Φαλερίῳ, κατὰ τοῖόνδε τινὰ λογισμόν. οἰνώδης ποτε μέλι τι γέγονε τὸ κεκραμένον, ἔμπροσθεν ἄριστον αὐτὸ φαινόμενον. ἀσφαλέστερον οὖν ἔδοξε, καθάπερ ἐπ' οἴνου τοῦ τῷ μήκει τοῦ χρόνου κεκρημένου ὡς οὐ φθείροιτο, μῖξαι τῷ φαρμάκῳ. τὸ δὲ ἦν ἄρα διὰ τὸν χρόνον ὑπόπικρον, εἶτα καὶ τὴν ἔψησιν προσλαβὸν ἐπὶ πλεόν γενομένην, ἔτι μᾶλλον ἐδείχθη πικρὸν, ὕπερ ἅπανι μέλιτι τῷ παλαιωτέρῳ συμβαίνει κατὰ τὴν ἔψησιν. καὶ θαυμαστὸν οὐδὲν, ὅπου γε καὶ χωρὶς τῆς ἐψήσεως ἐν τῷ χρόνῳ πικρότερον ἀντὶ τοῦ γλυκυτέρου γίνεται. καὶ παρὰ γε τῷ ἐμῷ πατρὶ μέλι τι πικρὸν οὕτως ἦν, ὅσον ἐν τῷ Πόντῳ γίνεται κατὰ τινὰ τῶν χωρίων, ἐν οἷς αἱ μέλιτται συνάγουσιν ἀπὸ τῶν ἀψινθίων. αὐτὸ τοῦτο δ' ἔφασκε τὸ μέλι τὸ παρὰ Ἀθηναίοις ἄριστον χρόνῳ παμπόλλῳ παλαιωθέν γεγονέναι πικρὸν. ἐπεὶ δ' ἄχρηστον ἐφάνη μοι, καὶ μετὰ τὴν τελευτήν τοῦ πατρὸς ἄχρι νῦν φυλάττω, πικρότερον μὲν ἔτι καὶ μᾶλλον, ἢ τότε ἦν γεγονὸς, ὥσπερ γε καὶ μελάντερον, οὐ μὴν παχύτερόν γε πολλῶ. καὶ τοῦτ' εἴοικεν ἐξαιρέτον

falerno similiter injecit, tali quadam ratiocinatione usus. Vinosum quandoque mel aliquod evasit temperatum, quod praestantissimum ante apparebat. Tutius itaque visum quemadmodum in vino quod longitudine temporis indicatum est non corrumpi, medicamento admiscere. Erat autem hoc utique propter tempus subamarum, deinde ex coctura largiore magis adhuc amarum est ostensum, quod omni melli vetustiori ex coctione accidit. At meri nihil est, quum et citra cocturam tempore amarius pro dulciori evadat. Atque apud patrem meum mel quoddam amarum adeo erat, quale in Ponto nascitur quibusdam locis, ubi apes ipsum ex absinthio congregant; id ipsum dicebat, mel quod apud Athenienses est praestantissimum, multo tempore inveteratum amarum evasisse. Quoniam vero inutile mihi visum est, etiam a patris obitu in hunc usque diem servo, amarius quidem adhuc multo quam tunc erat redditum, sicuti et nigrius, non tamen multo crassius. Atque hoc optimo melli eximum adesse videtur.